



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	48.431.704,25	8.218.833,42	32.875.333,68	7.725.884,05	32.287.802,83	31.676.860,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.887.237,77	976.666,64	3.906.666,56	485.500,42	1.258.158,51	4.702.366,33
SUBTOTAL	50.318.942,01	9.195.500,06	36.782.000,24	8.211.384,47	33.545.961,34	36.379.226,95
(-) DEDUÇÕES	5.862.936,36	1.074.500,00	4.298.000,00	884.698,88	3.908.624,24	3.848.121,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	269.361,51	112.500,00	450.000,00	39.405,54	179.574,34	321.459,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.539,00	11.666,68	46.666,72	0,00	23.026,00	16.786,80
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.559.035,85	950.333,32	3.801.333,28	845.293,34	3.706.023,90	3.509.874,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	44.456.005,65	8.121.000,06	32.484.000,24	7.326.685,59	29.637.337,10	32.531.105,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	47.803.389,68	7.967.231,61	31.868.926,45	4.092.565,37	42.003.088,05	8.008.439,46	27.808.328,54	26.536.906,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.803.389,68	7.967.231,61	31.868.926,45	4.092.565,37	42.003.088,05	8.008.439,46	27.808.328,54	26.536.906,50
DESPESAS DE CAPITAL	5.196.610,32	866.101,72	3.464.406,88	633.447,10	2.382.293,27	992.366,83	1.390.253,47	3.046.823,59
(-) Deduções	107.500,00	17.916,67	71.666,67	-13.500,00	106.500,00	17.894,29	17.894,29	350.342,24
Amortização de Dívida	107.500,00	17.916,67	71.666,67	-13.500,00	106.500,00	17.894,29	17.894,29	350.342,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.892.500,00	8.815.416,67	35.261.666,67	4.739.512,47	44.278.881,32	8.982.912,00	29.180.687,72	29.233.387,85
RESULTADO	-52.892.500,00	-8.815.416,67	-35.261.666,67	-4.739.512,47	-44.278.881,32	-8.982.912,00	-29.180.687,72	-29.233.387,85
RESULTADO	-47.333.464,15	-7.865.083,35	-31.460.333,39	-3.894.219,13	-40.572.857,42	-8.137.618,66	-25.474.663,82	-25.723.513,21
RESULTADO	-8.436.494,35	-694.416,61	-2.777.666,43	2.587.173,12	-14.641.544,22	-1.656.226,41	456.649,38	3.297.717,80

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	5.864.192,11	5.864.192,11	5.846.297,82	-17.894,29	-17.894,29	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.454.691,64	5.407.860,17	4.344.727,37	-1.063.132,80	-1.109.964,27	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	252.210,19	246.496,04	290.803,63	44.307,59	38.593,44	
(+) Restos a Pagar Processados	742.027,96	78.747,45	94.332,54	15.585,09	-647.695,42	
II - Dívida Consolidada Líquida	899.318,24	288.583,35	1.305.099,36	1.016.516,01	405.781,12	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	899.318,24	288.583,35	1.305.099,36	1.016.516,01	405.781,12	